
  

KẾ HOẠCH  

Bồi dưỡng học sinh giỏi, Năm học 2024-2025 

 

Căn cứ Công văn số 254/PGDĐT-THCS, ngày 16/9/2023 của Phòng GD&ĐT 

thị xã Buôn Hồ về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học 

2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch hoạt động chuyên môn năm học 2024- 2025; 

Căn cứ vào năng lực của đội ngũ giáo viên trong năm học 2024- 2025; 

Trường THCS Trần Đại Nghĩa xây dựng Kế hoạch Bồi dưỡng Học sinh giỏi 

năm học 2024 – 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tuyển chọn và bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi cấp trường có chất lượng 

và tham gia kỳ thi học sinh giỏi cấp thị xã. 

Nhằm bồi dưỡng, nâng cao kiến thức cho học sinh giỏi, phát huy tinh thần sáng 

tạo, tự học tự rèn luyện của học sinh. 

2. Yêu cầu 

Các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch, tổ chức tuyển chọn đội tuyển và phân 

công giáo viên có kinh nghiệm bồi dưỡng ngay từ đầu năm học. 

 Giáo viên được phân công giảng dạy nhiệt tình có trách nhiệm, học sinh 

nghiêm túc học tập, cố gắng phấn đấu để nâng cao tỷ lệ học sinh giỏi của trường. 

Việc bồi dưỡng học sinh giỏi trong nhà trường cần phải mang tính lâu dài, tính kế 

thừa để đạt kết quả cao. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyển chọn đội tuyển 

Cuối mỗi năm học các tổ chuyên môn tiến hành tuyển chọn các em có năng 

khiếu và thành lập đội tuyển chuẩn bị cho kỳ thi học sinh giỏi của năm học tiếp theo. 

Việc tuyển chọn đội tuyển cần quan tâm đến các học sinh giỏi lớp dưới để 

đảm bảo tính kế thừa lâu dài. 

Điều kiện vào đội tuyển: Có Học tập: Khá, Giỏi; Rèn luyện: Khá, Tốt. 
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2. Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi 

Họp Hội đồng chuyên môn, giáo viên tham gia dạy bồi dưỡng ở các khối lớp 

của nhà trường để góp ý cho công tác này. 

Xây dựng kế hoạch cụ thể về công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, triển khai, 

hướng dẫn trước hội đồng sư phạm của nhà trường. 

Phân công trách nhiệm cụ thể cho từng thành viên trong bảng phân công 

chuyên môn của các tổ chuyên môn. 

Giáo viên phụ trách công tác bồi dưỡng học sinh giỏi phải có kế hoạch về 

chương trình dạy, nội dung dạy và kế hoạch kiểm tra, chọn lọc đội tuyển của bộ 

môn. Khi có sự điều chỉnh về nội dung, chương trình, số lượng học sinh tham gia 

cần báo cho Phó Hiệu trưởng phụ trách. 

Tổ trưởng có kế hoạch theo dõi, giám sát việc bồi dưỡng học sinh giỏi ở các 

tổ, nhóm, có trách nhiệm tổ chức kiểm tra, thi thử nhằm nâng cao chất lượng bồi 

dưỡng học sinh giỏi bộ môn.  

Hàng tháng báo cáo với Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn về các vấn đề 

liên quan. 

Đối với các em học sinh giỏi bộ môn được giáo viên bồi dưỡng về những kiến 

thức nâng cao để các em có được kiến thức nhất định đối với 1 học sinh giỏi, từ đó 

các em có thể tham gia kỳ thi học sinh giỏi cấp thị xã. 

* Nội dung và tài liệu bồi dưỡng 

Giáo viên tự nghiên cứu tài liệu ở thư viện cũng như ở các nguồn thông tin 

khác như Internet. 

* Hình thức bồi dưỡng 

 Trước tiên giáo viên phải dạy chắc kiến thức cơ bản cho các em theo chương 

trình qui định.  

Bồi dưỡng nâng cao ở lớp, cho các em thực hành giải trên Internet ở phòng 

máy. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch và thời khóa biểu để thực hiện kế hoạch. 

- Ra Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức và Ban giám khảo. 

 2. Tổ chuyên môn 

 - Đề xuất giáo viên dạy bồi dưỡng theo năng lực và khả năng của mỗi người. 
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- Tổ chuyên môn có trách nhiệm phụ trách các môn học liên quan đến tổ mình 

phụ trách. 

- Chỉ đạo giáo viên xây dựng chương trình bồi dưỡng từng bộ môn của tổ và 

theo dõi tiến độ chương trình bồi dưỡng. 

- Theo dõi chất lượng các lớp bồi dưỡng nhằm đảm bảo chất lượng đội tuyển, 

đánh giá đề xuất lựa chọn, bổ sung học sinh. 

- Chủ trì các chuyên đề do tổ phụ trách và dự giờ giáo viên dạy bồi dưỡng. 

- Thực hiện các công việc khác do Lãnh đạo phân công. 

- Cùng với Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn lập hồ sơ dự thi HSG. 

3. Đối với giáo viên bồi dưỡng 

- Có giáo án dạy bồi dưỡng. 

- Đảm bảo đúng tiến độ theo yêu cầu của nhà trường. 

- Trang bị kiến thức cơ bản chính xác, khoa học. 

- Đảm bảo điểm trung bình môn, điểm kiểm tra học kì môn dự thi học sinh 

giỏi thị xã phải từ khá trở lên. 

- Dạy đúng theo kế hoạch, sát với chương trình có nâng cao. 

- Thực hiện đúng theo thời khoá biểu đã phân công. 

 

IV. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN BỒI DƯỠNG, THỜI GIAN, LỊCH DẠY 

1. Phân công giáo viên bồi dưỡng 

 

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC 

VỤ 

Trình độ chuyên 

môn 

PHỤ TRÁCH 

1  Phạm Thị Hương GV ĐHSP Toán Toán 8 + VioEdu 8,7 

2  Trần Thị Tâm  GV ĐHSP Toán Toán 9 + VioEdu 9 

3  Nguyễn Thị Thúy GV ĐHSP Toán VioEdu 6 

4  Nguyễn Thành Trung TTCM ĐHSP Vật lý KHTN 8,9 

5  Lê Thị Hương  CTCĐ ĐHSP Hóa KHTN 8,9  

6  Đinh Thị Liên TPCM ĐHSP Sinh KHTN 8,9 

7  Võ Thị Thu Hiền TTCM ĐHSP Ngữ văn Ngữ văn 9 

8  Phạm Thị Vân Anh GV ĐHSP Ngữ văn Ngữ văn 8 
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9  Nguyễn Thị Thủy GV ĐHSP Lịch sử LS-ĐL 8,9 

10  Nguyễn Thị Thuấn GV ĐHSP Địa lí LS-ĐL 8,9 

11  Nguyễn Thị Lệ Huyền GV ĐHSP tiếng Anh Tiếng Anh lớp 9, 8 +  Giao 

lưu + CLB+ IOE 

12  Nguyễn Bá Tùng GV ĐHSP tiếng Anh Giao lưu tiếng Anh + CLB 

+ IOE 

13  Lê Quang Hào GV ĐHSP Tin học Tin học lớp 9+8 

14  Nguyễn Thị Bích Tuyết GV ĐHSP Âm nhạc GDCD 9 

15  Lê Văn Đại GV ĐHSP Mĩ thuật GDCD 8 

 

2. Thời gian thực hiện 

  Từ ngày 01/10/2024 đến 15/11/2024 (Riêng các môn thi qua mạng thì theo 

Kế hoạch của cấp trên) 

3. Lịch dạy: (Dạy vào chiều thứ Bảy) 

Trên đây là kế hoạch Bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2024-2025 của trường 

THCS Trần Đại Nghĩa. Đề nghị giáo viên và các các bộ phận liên quan nghiêm túc 

thực hiện.    

                  
Nơi nhận: 
- Lãnh đạo (C/đ) 

- TTCM,GV (thực hiện) 

- Lưu VT, CM 

KT. HIỆU TRƯỞNG  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 Hồ Hoài Phước 
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